
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 08/2019 ze dne 25.1.2019  

informace k Memorandu o spolupráci se společností RESIDOMO a bezdoplatkové zóny na území 

města Karviné 

  

Vyřizoval: Odbor organizační 

  

TEXT ODPOVĚDI  

Magistrát města Karviná obdržel dne 25. 1. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí 

informací, týkajících se textu Memoranda o spolupráci se společností RESIDOMO s.r.o. Toto 

memorandum je uveřejněno na oficiálních webových stránkách města Karviné. Zde Vám zasílám 

odkaz: 

https://www.karvina.cz/file/5255/ 

K Vašemu druhému dotazu, kdy požadujete veškeré platné podmínky stanovené pro nové nájemníky 

v bezdoplatkových zónách, včetně všech jmenovitých překážek bránících získání bytu v těchto zónách 

sdělujeme následující informace k opatření obecné povahy (tzv.bezdoplatkové zóně):  

Opatření obecné povahy (dále jen OOP) řeší zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, kdy v 

souladu s ust. § 33 odst.9 a § 33d nárok na doplatek na bydlení nevznikne, pokud se byt, jiný než 

obytný prostor nebo ubytovací zařízení nachází v oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích 

jevů vyhlášené opatřením obecné povahy.  

V praxi to znamená, že osoba, které byla příjemcem doplatku na bydlení v místě pobytu (a plní ostatní 

zákonné podmínky) i po vyhlášení OOP má nárok na jeho výplatu. Týká se to i osob, které mají nájemní 

či jinou smlouvu na dobu určitou a tato je průběžně prodlužována. V případě, že osoba změní místo 

pobytu nebo se nově přistěhuje do lokality, která je označená jako OOP nebude mít na doplatek na 

bydlení nárok. 

K této situaci nutno podotknout, že se jedná pouze o dávku pomoci v hmotné nouzi. Nedostačující 

příjem související s úhradou nákladů na bydlení řeší zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře 

příspěvkem na bydlení, kdy vydání OOP nemá žádný vliv na jeho posuzování, výši či výplatu. 


